[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23 июня 2021 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	                                           №474

О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 05.10.2020 №959 «Об утверждении муниципальной программы «Модернизация коммунальной инфраструктуры Верхнекетского района Томской области на период до 2023 года»
           В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Верхнекетского района от 09.10.2012 №1225 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Верхнекетского района и их формировании и реализации»,  решением Думы Верхнекетского района от 29.12.2020 № 120 «О местном бюджете муниципального образования Верхнекетский район Томской области  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», постановляю:
1. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района от 05.10.2020 №959 «Об утверждении муниципальной программы «Модернизация коммунальной инфраструктуры Верхнекетского района Томской области на период до 2023 года» следующие изменения:

в муниципальной программе «Модернизация коммунальной инфраструктуры Верхнекетского района Томской области на период до 2023 года» (далее - Программа):

1) в паспорте:

2) строку «Показатели задач МП и их значения (с детализацией по годам

реализации Программы)» изложить в следующей редакции:
	Показатели задач МП и их значения (с детализацией по годам реализации Программы)
	Показатели
	2019

факт
	2021

план
	2022

план
	2023

план

	1. Отходы лесопиления в общем объёме топлива муниципальных котельных Верхнекетского района, %
	44
	35
	35
	70

	 2. Оборудование всего жилищного фонда Верхнекетского района водопроводом, %
	21,8
	22
	22,5
	23

	3. Получение паспортов готовности к отопительному сезону, ед.
	5
	6
	7
	8

строку «Объем и источники финансирования Программы (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)» изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования Программы (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)
	Источники
	Всего
	2021
	2022
	2023

	федеральный бюджет (по согласованию)
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет (по согласованию)
	277717,5
	5500,0
	155505,0
	116712,5

	районный бюджет
	6909,2
	3609,2
	1650,0
	1650,0

	бюджеты поселений (по согласованию)
	923,0
	123,0
	400,0
	400,0

	внебюджетные источники (по согласованию)
	5600,0
	0
	3400,0
	2200,0

	Всего по источникам
	291149,7
	9232,2
	160955,0
	120962,5

2) приложение 1 Программы изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
3) приложение 2 Программы изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория», разместить на официальном сайте Администрации Верхнекетского района. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Верхнекетского района                                                              С.А. Альсевич
И.А. Букалов
Дело-2, ОСЭР-1, Никешкин-1, Колчанова-1,  поселения-9, Территория-1.
Приложение 1

К постановлению Администрации Верхнекетского района

от 23.06. 2021 №474
Приложение 1

к муниципальной программе «Модернизация коммунальной

инфраструктуры Верхнекетского района Томской области на период до 2023 года»
Система целевых показателей (индикаторов)

муниципальной программы «Модернизация коммунальной инфраструктуры Верхнекетского района Томской области на период до 2023 года»

	№

п/п
	Наименование
	Единица
измерения
	Методика расчета показателя
	Целевые значения индикатора / показателя реализации Программы по годам

	2019

(базовый год)
	2021

(план)
	2022

(план)
	2023

(план)

	Цель: Развитие коммунальной инфраструктуры и обеспечение надёжности функционирования коммунального комплекса Верхнекетского района

	1
	Количество аварий в систе-мах электроснабжения от ДЭС, теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод
	ед.

	36
	34
	32
	30

	Задача1: Модернизация инженерной инфраструктуры коммунального комплекса Верхнекетского района

	1
	Отходы лесопиления в общем объёме топлива муниципальных котельных Верхнекетского района
	%
	Д=Вотх / Вобщ*100,

где: Д – доля отходов лесопиления в общем объёме топлива муниципальных котельных Верхнекетского района; Вотх – количество отходов лесопиления, используемых на муниципальных котельных Верхнекетского района; Вобщ – количество топлива всего, используемого на муниципальных котельных Верхнекетского района.
	44
	35
	35
	70

	1.
	Оборудование всего жилищного фонда по Верхнекетскому району водопроводом
	%
	Д=Sвод / Sобщ*100,

где: Д - доля площади жилищного фонда Верхнекетского района, оборудованного водопроводом к общей площади жилищного фонда Верхнекетского района; Sвод - площадь жилищного фонда, оборудованного водопроводом; Sобщ - общая площадь муниципального жилищного фонда.
	21,8
	22
	22,5
	23

	Задача 2: Подготовка объектов коммунального комплекса Верхнекетского района к прохождению отопительного сезона

	Получение паспортов готовности к прохождению отопительного сезона
	ед

	5
	6
	7
	8

Приложение 2

К постановлению Администрации Верхнекетского района

от 23.06.2021 2021 №474
Приложение №2

к муниципальной программе «Модернизация коммунальной

инфраструктуры Верхнекетского района Томской области на период до 2023 года»
Перечень программных мероприятий муниципальной программы

«Модернизация коммунальной инфраструктуры Верхнекетского района Томской области на период до 2023 года»
	№ п/п
	Наименование цели, задачи, мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	В том числе за счет средств
	Ответственные исполнители
	Показатели результата мероприятия

	федерального бюджета
	областного бюджета
	районного бюджета
	бюджетов поселений
	внебюджетных источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель: Развитие коммунальной инфраструктуры и обеспечение надёжности функционирования коммунального комплекса Верхнекетского района

	Задача 1: Модернизация инженерной инфраструктуры коммунального комплекса Верхнекетского района

	1.1
	Твердотопливные котельные на щепе и сети теплоснабжения Белоярского городского поселения
	всего
	156687,9
	0
	156000,0
	687,9
	0
	0
	Администрация Верхнекетского района

	2021
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	78200,0
	0
	78000,0
	200,0
	0
	0

	2023
	78487,9
	0
	78000,0
	487,9
	0
	0

	1.2
	Приобретение оборудования  для производства древесной технологической щепы производительностью 60 куб.м./час
	всего
	16756,0
	0
	16556,0
	200,0
	0
	0
	Администрация Верхнекетского района
	Обеспечение нормативного запаса топлива

	2021
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	16756,0
	0
	16556,0
	200,0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3
	Разработка проектно-сметной документации и реконструкция котельной в п. Сайга
	всего
	2150,0
	0
	1743,0
	407,0
	0
	0
	Администрация Сайгинского сельского поселения (по согласованию)
	Наличие ПСД

	2021
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	2150,0
	0
	1743,0
	407,0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4
	Приобретение дизельгенератора мощностью 30 кВт для дизельной электростанции п. Макзыр
	всего
	585,0
	0
	0
	0
	0
	585,0
	Администрация Макзырского сельского поселения (по согласованию)
	Повышение надёжности работы ДЭС

	2021
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	585,0
	0
	0
	0
	0
	585,0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5
	Приобретение дизельгенератора мощностью 100 кВт для дизельной электростанции п. Лисица
	всего
	835,0
	0
	0
	0
	0
	835,0
	Администрация Макзырского сельского поселения (по согласованию)
	Повышение надёжности работы ДЭС

	2021
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	835,0
	0
	0
	0
	0
	835,0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.6
	Приобретение дизельгенератора мощностью 500 кВт на дизельной электростанции п. Катайга
	всего
	15892,5
	0
	15592,5
	300,0
	0
	0
	Администрация Верхнекетского района
	Повышение надёжности работы ДЭС

	2021
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	15892,5
	0
	15592,5
	300,0
	0
	0

	1.7
	Приобретение дизельгенератора мощностью 800 кВт на дизельной электростанции в п. Степановка
	всего
	32970,0
	0
	32723,0
	247,0
	0
	0
	Администрация Степановского сельского поселения (по согласованию)
	Повышение надёжности работы ДЭС

	2021
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	32970,0
	0
	      32723,0
	247,0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.8
	Реконструкция очистных сооружений сточных вод в р.п. Белый Яр с применением наилучших доступных технологий (полная биологическая очистка, методы физико-химической очистки)
	всего
	3150,0
	0
	3120,0
	30,0
	0
	0
	Администрация Верхнекетского района
	 Улучшение экологической ситуации

	2021
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	3150,0
	0
	3120,0
	30,0
	0
	0

	1.9
	Реконструкция очистных сооружений сточных вод в р.п. Белый Яр (район железнодорожной станции) с применением наилучших доступных технологий (полная биологическая очистка, методы физико-химической очистки)
	всего
	3150,0
	0
	3120,0
	30,0
	0
	0
	Администрация Верхнекетского района
	Улучшение экологической ситуации

	2021
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	3150,0
	0
	3120,0
	30,0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.10
	Разработка проектно-сметной документации на водовод, соединяющий водопроводные сети р.п. Белый Яр и железнодорожной станцией Белый Яр (Объединение отдельных систем централизованного водоснабжения в единую сеть)
	всего
	2000,0
	0
	1621,0
	379,0
	0
	0
	Администрация Верхнекетского района
	Наличие ПДС

	2021
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	2000,0
	0
	1621,0
	379,0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.11
	Строительство водопроводных сетей в р.п. Белый Яр, п. Клюквинка, п. Ягодное, п. Сайга, п. Степановка с целью оборудования жилого фонда Верхнекетского района водопроводом
	всего
	4180,0
	0
	0
	0
	0
	4180,0
	Администрация Верхнекетского района, Администрация Сайгинского, Степановского сельского поселения, (по согласованию)
	Обеспечение жителей централизованным водоснабжением

	2021
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	1980,0
	0
	0
	0
	0
	1980,0

	2023
	2200,0
	0
	0
	0
	0
	2200,0

	1.12
	Разработка проектно-сметной документации на строительство канализационной насосной станции с напорным коллектором микрорайона СМП
	всего
	1742,0
	0
	1742,0
	0
	0
	0
	Администрация Верхнекетского района
	Наличие ПСД

	2021
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	1742,0
	0
	1742,0
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по задаче 1
	всего
	240098,4
	0
	232217,5
	2280,9
	0
	5600,0

	2021
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	140368,0
	0
	135505,0
	1463,0
	0
	3400,0

	2023
	99730,4
	0
	96712,5
	817,9
	0
	2200,0

	Задача 2: Подготовка объектов коммунального комплекса Верхнекетского района к прохождению отопительного сезона

	2.1
	Проведение капитальных ремонтов аварийных объектов коммунальной инфраструктуры в целях подготовки хозяйственного комплекса Томской области к безаварийному прохождению отопительного сезона
	всего
	47062,0
	0
	45500,0
	1562,0
	0
	0
	Администрация Верхнекетского района
	Обеспечение надёжности работы коммунального комплекса Верхнекетского района

	2021
	6400,0
	0
	5500,0
	900,0
	0
	0

	2022
	20062,0
	0
	20000,0
	62,0
	0
	0

	2023
	20600,0
	0
	20000,0
	600,0
	0
	0

	2.2
	Проведение капитальных ремонтов, приобретение оборудования и материалов для проведения капитальных ремонтов объектов коммунальной инфраструктуры в системах электроснабжения от ДЭС, теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в целях подготовки хозяйственного комплекса Верхнекетского района к безаварийному прохождению отопительного сезона
	всего
	3744,2
	0

	2821,2
	923,0
	0
	Администрация Верхнекетского района
	Обеспечение надёжности работы коммунального комплекса Верхнекетского района

	2021
	2682,2
	0

	2559,2
	123,0
	0

	2022
	462,0
	0

	62,0
	400,0
	0

	2023
	600,0
	0

	200,0
	400,0
	0

	2.3
	Устранение замечаний Сибирского управления Ростехнадзора
	всего
	245,1
	0
	0
	245,1
	0
	0
	Администрация Верхнекетского района
	Получение паспорта готовности к отопительному сезону

	2021
	150,0
	0
	0
	150,0
	0
	0

	2022
	63,0
	0
	0
	63,0
	0
	0

	2023
	32,1
	0
	0
	32,1
	0
	0

	Итого по задаче 2
	всего
	51051,3
	0
	45500,0
	4628,3
	923,0
	0

	2021
	9232,2
	0
	5500,0
	3609,2
	123,0
	0

	2022
	20587,0
	0
	20000,0
	187,0
	400,0
	0

	2023
	21232,1
	0
	20000,0
	832,1
	400,0
	0

	Итого по Программе
	всего
	291149,7
	0
	277717,5
	6909,2
	923,0
	5600,0

	2021
	9232,2
	0
	5500,0
	3609,2
	123,0
	0

	2022
	160955,0
	0
	155505,0
	1650,0
	400,0
	3400,0

	2023
	120962,5
	0
	116712,5
	1650,0
	400,0
	2200,0